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Kære alle medlemmer af  Sanduko, sponsorer i Sanduko og andre interesserede. 

Så står julen foran os, - vi kan se tilbage på 2017 og snart gå et nyt år 2018 i møde. 
Vi vil i Sanduko sige alle en stor tak for den trofaste støtte, der gennem jer er givet i 
det forgangne år til Sandukos arbejde – støtte gennem medlemskab, 
sponsordonationer, andre donationer; men også støtte gennem al den interesse og 
varme vi altid møder omkring vores arbejde med at udvikle Steinerskoler i Afrika. En 
meget stor del af vores udviklingsarbejde bygger intensivt på opbygning af 
menneskelige relationer; langsomt og tålmodigt skridt for skridt at kunne arbejde 
sammen og få nye muligheder bygget op.Vi værdsætter i dette meget stærkt den tillid 
og trofasthed, vi møder fra jer sponsorer og medlemmer, og vi ser dette som en 
væsentlig del af hele opbygningen. Pengegaver, men også menneskelig varme 
kommer fra jer og bliver en del af hele dette globale væv omkring det i vores tid 
afgørende samarbejde mellem vores vestlige del af verden og de afrikanske lande, der 
på alle måder er i stærk forvandling menneskeligt, bevidsthedsmæssigt, men også 
økonomisk, udviklingsmæssigt. 
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Vi vil også her rette en særskilt tak til alle jer, der har ydet en særlig støtte i 
forbindelse med vores appel i oktober, kaldet ”Healthy Meals”. Jeres donationer 
hertil gjorde det muligt at sende 20.000 kr. til Mbagathiskolen til dette formål og 
sammen med donationer fra vores samarbejdspartnere i andre større europæiske 
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hjælpeorganisationer er der blevet indsamlet et meget stort beløb, der præcist dækker 
behovet. 

Dette store behov for hjælp til mad til skolebørnene opstod som beskrevet hen over 
sommeren/efterår  2017 i forbindelse med den værste og mest omfattende tørke i 
Kenya i årtier med store og alvorlige konsekvenser for mennesker og dyr – og med 
vidtrækkende følgevirkninger med manglende afgrøder, stigende priser og 
økonomisk nedgang - alt sammen grundet klimaforandringer og deraf udeblevne 
regntider. Det flotte støttebeløb vil nu sikre de to sunde måltider til alle skolebørnene 
i lang tid. Der er meldinger om, at der her i November har været dage med nogen 
regn; -  alle ånder lidt lettet op og håber, at mere regn vil falde så den revnede og 
knas-tørre jord igen kan pløjes op i de øverste lag, og det kommende års afgrøder 
startes op og sås. Selvfølgelig en lang og nu meget krævende proces. Samtidig en 
usikker situation, idet truslen om fortsat tørke har et stærkt greb af frygt omkring alle. 

!   

FRA SANDUKO´S VIRKE 

Vores virke i Kenya på Mbagathiskolen i Nairobi – hvor vi har vores base - har i dette 
efterår været meget påvirket af de politiske forhold i Kenya opstået gennem den 
situation, at Kenyas valgresultat i august blev erklæret ugyldigt af de kenyanske 
domstole og med stor uro som følge blev til et omvalg i oktober. I det sidste 
nyhedsbrev beskrev vi Sanduko´s involvering i at afholde og facilitere et møde i 
oktober for de økonomisk involverede hjælpeorganisationer i Europa. 
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Dette afgørende møde, der havde været planlagt ¾ år, faldt lige netop sammen med 
omvalget; det betød, at mødet ikke kunne gennemføres, da alle af sikkerhedsmæssige 
grunde blev rådet til ikke at rejse ind i Kenya tæt på valget. Der var store spændinger 
i landet specielt i Nairobi med en politisk opposition, der ikke anerkendte det nye 
omvalg, hvad der gjorde alt højspændt i ugerne omkring valget. 
Vores møde er nu fremrykket til at finde sted i januar på Mbagathiskolen, og der 
ligger der lange fælles mødedage foran med det mål og sigte i fællesskab at finde nye 
veje til at stabilisere og fremtidssikre Mbagathiskolens økonomiske fundament. Som 
tidligere beskrevet er det en kolossal økonomisk udfordring, at Mbagathiskolens hele 
sociale og pædagogiske ide gennem alle årene har bygget på og fortsat bygger på at 
være en skole for meget fattige familier , virkelig underpriviligerede familier, der 
ikke har mulighed for at betale til skolens drift i form af skolepenge. Og samtidig at 
der ikke er statsstøtte til skolens drift. En del af det internationale møde i januar vil 
også dreje sig om at udforme en ny sponsor-appel, for bevidst at sikre bæredygtighed 
i en fremtidig økonomi gennem flere sponsorer, der betaler de månedlige bidrag til 
skolepenge. 
Vi udsender selvfølgelig dette materiale til jer , når det er færdiggjort – måske I vil 
hjælpe os med at udbrede kendskabet til denne sponsormulighed i Sanduko. 

!  

Og derefter er der i dette julenyhedsbrev blot at fortælle, at vores arbejde i Sanduko 
trods forhindringer i oktober i Kenya er meget aktivt, og at vi på mange fronter er 
meget involverede ikke mindst i de to skoler i Nairobi, men også i de øvrige 
østafrikanske lande og i mindre grad i Sydafrika.  
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Vores engagement i Sanduko er mangesidet og hjælpen strækker sig fra økonomisk 
bistand og sponsorering til ledelses- og udviklings-aktiviteter til økonomiføring og til 
et arbejde med at få antroposofien til at inspirere initiativer i Afrika. Al arbejdet er 
ulønnet og frivilligt, og der er på alle måder brug for jeres forskelligartede målrettede 
bidrag, brug for mange nye sponsorer og brug for for at kunne møde de mange behov 
for hjælp, der kommer fra skolerne, børnehaverne, læreruddannelserne m. m. 
Også brug for mennesker der vil blive medlemmer af Sanduko og betale det årlige 
medlemsbeløb på de 200 kr. Disse penge er de eneste vi har til administration – alle 
andre beløb går målrettet og 100 % til formålene. 

I de efterfølgende PRAKTISKE OPLYSNINGER findes der alle informationer vedr. 
medlemskab af Sanduko, vedr. det at blive sponsor til et barn, og det at give en 
fradragsberettiget julegave til arbejdet. 

Så her fra Sanduko´s bestyrelse skal der lyde en stor og hjertelig tak for året, der er 
gået med ønsket om en lysfyldt adventstid, en glædelig jul og et godt og givende nyt 
år. 
  
Nyhedsbrevet er skrevet af Clara Ussing 

!  

�5



Praktiske oplysninger  

Bliv medlem af Sanduko 
Støt vores arbejde generelt og bliv medlem. Kontingentet er på 200 kr. årligt. 
Kontingentet går målrettet til administration. Alle andre bidrag går 100 % til 
formålene. Medlemskab opnås ved at indbetale kontingentet til Den Almennyttige 
Andelskasse Merkur på konti: 8401 – 1502717 
Husk tydeligt navn, adresse, samt e-mailadresse. Som medlem vil man modtage de to 
årlige Nyhedsbreve, samt anden løbende opdatering omkring arbejdet. 

Bliv sponsor i Sanduko 
Send denne tilmelding til Sanduko, Ibækvej 202, 7100 Vejle  - eller bekræft ønske om 
sponsorskab via e-mail : sanduko@mail.tele.dk 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Ja, jeg vil gerne sponsorere børn ved Mbagathiskolen i Nairobi Kenya 

Med kr. …………….. pr. måned 
startende fra………… 

Navn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. 
Adresse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
email. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jeg vælger sponsoreringsmulighed : 

A. Almene sponsor-skolepenge : ................ . eller 

B. Sponsor for et navngivent barn : ................ .  
( sæt venligst kryds ) 

Vi følger i Sanduko op på tilmeldingen med bekræftelse på modtagelse, samt 
yderligere information omkring indbetalingsmuligheder. 

Giv et fradragsberettiget bidrag 
Alle bidrag kan gøres fradragsberettigede, månedlige sponsorbidrag, samt 
engangsbidrag: Alle disse bidrag indbetales til Merkurfonden, Vesterbrogade 40, 
1620 København V på konto: 8401 – 1017906 
Husk at anføre navn og personnummer for at opnå fradrag. Ved spørgsmål kontakt os 
meget gerne: sanduko@mail. tele. dk 
Alle ikke fradragsberettigede bidrag: Indsættes direkte på Sanduko ́s konto i Merkur 
på konto: 8401 – 1502717. 
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Julegave 
Vi modtager med stor tak også julegavebidrag som kan gøres fradragsberettigede ved 
indbetaling til Merkurfonden , som beskrevet ovenfor. 

!  

�7



!  

!

�8


